

## **Aloite neuropsykiatrisesti oireilevien hoitopolusta Etelä-Savon hyvinvointialueella 19.12.2022**

Sosiaali- ja terveysministeriön lokakuussa julkaiseman tutkimuksen (Selvitys neuropsykiatrisen valmennuksen käytöstä ja koulutuksesta) mukaan neopsyperheiden (kuten adhd, asperger, autismi) arkea tukeville matalan kynnyksen palveluille on suuri tarve. Kyseisen tutkimuksen mukaan neuropsykiatristen palvelujen laatu ja saatavuus vaihtelee Suomessa suuresti ja tämä laittaa lapset, nuoret ja perheet eriarvoiseen asemaan.

Varhaisen avun ja tuen hyvä saatavuus ehkäisee sekä neapsylapsen mielenterveyden vaarantumista, että perheen uupumista. Liian usein neuropsykiatrisesti oireilevaa lasta tai nuorta perheineen pyöritetään taholta toiselle, ilman että kaikki oikeat tuki- tai hoitomuodot löytyvät nopeasti ja tehokkaasti. Myös aikuisten hoitopolku täytyy olla selkeä ja saavutettava.

Tämän vuoksi teen aloitteen neuropsykiatrisesti oireilevien lasten, nuorten ja aikuisten hoitopolusta, joka on tehty neuropsykiatriaan perehtyneiden asiantuntijoiden sekä myös kokemusasiantuntijoiden kanssa yhdessä.

Kun meillä on saavutettavat hoitopolut ja toimivat palvelut, tulemme säästämään perheitä turhalta inhimilliseltä kärsimykseltä että aluettamme taloudelliselta rasitukselta.

Sanna Niemelä  
Vasemmistoliitto

## **Aloite asiakasmaksuista vapauttamisen ja alentamisen tiedotuksesta Etelä-Savon hyvinvointialueella 19.12.2022**

Tämän hetken taloustilanteessa ja nousseiden elinkustannusten myötä niin pienituloisilla kuin myös keskituloisilla ihmisillä, jotka eivät kuulu toimeentulotuen piiriin, voi olla vaikeuksia suoriutua terveydenhoidon kuluista.

Maksuista vapauttaminen tai niiden alentaminen tulee todennäköisesti olemaan tarpeen suuremmalle määrälle asukkaitamme, kuin aiemmin. Harva kuitenkaan tietää tästä lakisääteisestä oikeudesta tai hakuprosessista.

Siksi tieto maksuvapautuksesta tulee olla hyvinvointialueen verkkosivuilla näkyvästi ja selkeästi.

Jokaisen lähetetyn laskun mukana tulee olla selkeät ohjeet maksuvapautuksen anomiseen sekä osoite ja ohjeet sähköiseen lomakkeeseen.

Mukana täytyy olla myös puhelinnumero, josta esimerkiksi vanhemmat ihmiset saavat neuvoja hakemiseen ja voivat tilata paperisen lomakkeen kotiin. Tulojen lisäksi tulee tarkastella asiakkaan kokonaistilannetta, esimerkiksi suuria sähkölaskuja tai muita elinkustannuksia, jotka voivat heikentää maksukykyä.

Myös hyvinvointialueen henkilökuntaa täytyy tiedottaa oikeudesta maksuvapautukseen ja heidän tulee informoida siitä asiakkaita.

Sanna Niemelä  
Vasemmistoliitto